
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

 

Area 4 -  Affari Generali – Appalti e Contratti 

 

 

VERBALE   N. 1  DEL  06/03/2020 

       

 

ASTA PUBBLICA  PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI/AUTOMEZZI) DI 

PROPRIETA’ COMUNALE 

 

L’anno duemilaventi, addì sei del mese di gennaio  alle ore 10:20, presso i locali della Sala Consiliare, 

piano terra della sede Comunale, la  Dott.ssa Maria Vittone – Direttore dell’Area 4 Affari Generali – 

Appalti e Contratti, in qualità di Responsabile della procedura d’asta, assume la presidenza del seggio 

di gara assistita dal segretario verbalizzante  Sig.ra M. Lucia Melis - Istruttore Direttivo 

Amministrativo dell’Area 4. 
 

Si da atto che son presenti i concorrenti:  Atzori Francesco, Diop Assane, Dia Serigne. 

 

Premesso che: 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 11/04/2019 è stata disposta 
l’alienazione, mediante procedura ad evidenza pubblica, dei mezzi e degli automezzi 
dismessi dagli uffici comunali, quali indicati nell’elenco alla stessa allegato; 

 Con determinazione del Direttore d’Area 6 n. 689 del 02/07/2019 è stata attivata la 
procedura  di gara per la dismissione dei suddetti mezzi ed automezzi comunali, da 
esperirsi mediante asta pubblica  ex artt.  73, comma 1, lettera c), 75 e 76 del R.D n. 
827/1924 e ss. mm. ii; 

 Con la medesima determinazione dirigenziale n. 689/2019 è stata approvata la scheda 
tecnica dei beni mobili (mezzi /automezzi) di proprietà comunale da alienare, il cui valore, 
sulla base dei prezzi di mercato e dello stato d’uso degli stessi, è stato stabilito come 
indicato nella medesima scheda; 

 Con determinazione dirigenziale dell’Area 4 n. 958 del 12/09/2019 è stata indetta l’asta 
pubblica per l’alienazione di beni mobili comunali ( mezzi ed automezzi) mediante asta 
pubblica con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base 
d’asta, ex art, 73, lett. C), del R.D. 23.5.1924 n. 827, in aumento rispetto al prezzo posto a 
base di gara; 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 230 del 12/11/2019 preso atto dell’asta 
deserta, nel rispetto della vigente normativa in materia di contenimento della spesa 
pubblica, sono stati impartiti nuovi indirizzi per l’alienazione dei mezzi comunali ed è 
stato previsto il ricorso ad un secondo incanto, con ammissione di offerte in ribasso ed 
aggiudicazione a favore del minor ribasso: 

 Con determinazione del Direttore d’Area 4 n. 1260 del 21/11/2019  è stata indetta la 
seconda asta pubblica per la dismissione dei suddetti mezzi ed automezzi comunali, ex 
artt.  73, 75 e 76 del R.D n. 827/1924 e ss. mm. ii 

 Con  deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 14/02/2020, a parziale rettifica della 
propria deliberazione  n. 230/2019, sono stati impartiti nuovi indirizzi per l’alienazione 



 

dei mezzi invenduti  nella seconda asta, autorizzando l’esperimento di una terza 
procedura ad evidenza pubblica, con ammissione di offerte in ribasso ed aggiudicazione  a 
favore del minor ribasso. 

 Con determinazione del Direttore d’Area 4 n. 244 del 21/02/2020  è stata indetta la terza 
asta pubblica per la dismissione dei suddetti mezzi ed automezzi comunali, ex artt.  73, 75 
e 76 del R.D n. 827/1924 e ss. mm. ii 

 entro il termine fissato nell’avviso d’asta pubblicato in data  21/02/2020 (05/03/2020 ore 

13:30), sono pervenute al protocollo generale, in plico sigillato, numero cinque offerte da 

parte delle seguenti ditte: 

  

 

PROTOCOLLO DITTA SEDE LOTTI 

 

9186  

03/03/2020 

 

 

CADELANO PIETRO 

 

 

QUARTUCCIU 

 

 

N. 2 

 

9190 

03/03/2020 

 

 

ATZORI FRANCESCO 

 

 

SELARGIUS 

 

N. 1 

 

9236 

03/03/2020 

 

 

 

DIOP ASSANE 

 

 

SELARGIUS 

 

N. 3 

 

 

 

9665 

05/03/2020 

 

 

DIA SERIGNE 

 

 

PIEVE DI SOLIGO 

 

 

NN. 3 -4 

 

9666 

05/03/2020 

 

 

PUDDU ROBERTO 

 

 

CAPOTERRA 

 

 

NN. 1 -2 – 3 - 4 

 

 

Tutto ciò premesso  

 

Il Presidente  procede all’apertura delle buste  contenenti le offerte dei concorrenti e alla verifica della 

documentazione nelle stesse contenute e dichiara quanto segue: 

1. ammesse alla procedura d’asta le ditte Cadalano Pietro, Atzori Francesco, Diop Assane e Dia 

Serigne; 

2. esclusa dalla procedura d’asta la ditta Puddu Roberto  per carenza di documentazione in 

quanto non ha prodotto il prescritto avviso d’asta sottoscritto per accettazione e le cauzioni 

provvisorie richieste. 

 

Quindi dà lettura per ciascuno dei concorrenti ammessi all’asta delle offerte economiche formulate con 

riferimento ai singoli lotti, come riportato nell’elenco allegato al presente verbale.  

 

Successivamente, il Presidente dichiara aggiudicatari per i singoli lotti, i concorrenti che hanno 

formulato la migliore offerta, come risulta dal seguente prospetto: 



 

 

 

DITTA  LOTTO OFFERTA 

 

ATZORI FRANCESCO 

 

 

N. 1 

 

€ 610,00 

 

 

CADELANO PIETRO 

  

 

N. 2 

 

€ 810,00 

 

DIOP ASSANE 

 

 

 

N. 3 

 

 

€ 850,00 

 

DIOP ASSANE 

 

 

 

N. 4 

 

 

€ 1.200,00 

 

 

 

Completati i lavori, la seduta viene chiusa alle ore 11:25.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  del seggio di gara 

(f.to Dott.ssa Maria Vittone)                                 

Il Segretario Verbalizzante 

(f.to Signora M. Lucia Melis)                                


